
    
                  Začíná se popeleční středou.  40 – ti denní uctívání. 

Korunka k Nejsvětější Tváři Pána Ježíše 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

Na velkých zrnkách: 
  

Nebeský Otče, obětuji Ti skrze Neposkvrněné Srdce Pany Marie,  
Nejsvětější Tvář Tvého Milovaného Syna a Pána našeho Ježíše Krista  
na záchranu světa a na otevření Nebe pro duše v očistci trpící.  
 

Na malých zrnkách: 
  

Ó, můj Ježíši, ukaž nám svou Nejsvětější Tvář a budeme spaseni.  
 

Na konci 3 x:  - Nebeský Otče, obětuji Ti … …  
 
 

 

    
   Nebeský Otče, obětuji Ti bolestnou  
   Nejsvětější Tvář Tvého Milovaného Syna,  
   jako nekonečné zadostiučinění a výkupné  
   za naše viny.  
 

  Nebeský Otče, obětuji je Tobě, abys zmírnil  
  Tvůj svatý hněv vůči nám hříšníkům.  
  Vzpomeň si, že tato Tvář nevyslovitelně trpěla  
  a nesla trny našich hříchů, aby učinila zadost  
  Tvé spravedlnosti.  
 

  Pohleď na tyto Božské Rány! Ony neustále  
  volají a spolu s nimi i já toužím volat:  
  milosrdenství, milosrdenství, milosrdenství 
  pro hříšníky! 

 
 

Ve svém hořkém utrpení, stal ses milý Ježíši, posměchem lidí a mužem bolesti. 
Uctívám Tvou Božskou Tvář. Kdysi vyzařovala Božskou krásu a půvab.  
Nyní se podobá tváři malomocného, ale i v znetvořených rysech poznávám  
Tvou nekonečnou Lásku.  
 

Vroucně toužím po tom, abych Tě milovala a působila tak, aby Tě všichni lidé 
milovali.  
 

Slzy, které tak hojně vytékaly s Tvých očí, jsou jako vzácné perly.  
Chtěla bych je s láskou posbírat a za jejich nekonečnou cenu vykupovat  
duše ubohých hříšníků.  
 

Ježíši, Tvá úctyhodná Tvář mě přitahuje. Prosím Tě, vtiskni do mého srdce  
obraz svého Božství a daruj mi horoucí Lásku k sobě, abych jednou mohla  
patřit na Tvou oslavenou Tvář v nebi.  
  

Ježíši, Tvá Tvář je jedinou krásou, jež uvádí mé srdce v nadšení.  
Úpěnlivě Tě prosím, vyryj do mé duše Svou Božskou podobu a zapal ji 
svou Láskou, abych zapálen/a mohl/a brzy patřit na Tvou jasnou Tvář v nebi. 
Amen. 
 

     
 



               

         Modlitba k Nejsvětější Tváři Pána Ježíše: 
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

Pozdravuji Tě, velebím Tě, miluji Tě, ó můj Ježíši, Spasiteli, znovu  
potupený rouháními, kterými Tě neustále urážíme. Obětuji Ti, skrze  
Neposkvrněné Srdce Tvé Nejsvětější Matky, holdy andělů a všech svatých,  
jako vůní kadidla a nejpokorněji Tě prosím, pro moc Tvé Nejsvětější Tváře,  
abys navrátil a obnovil ve mně, a všech lidech, svou Jasnou Tvář, svůj  
Obraz, který byl našimi hříchy tak znetvořený.  
       Ó nepochopitelná Boží Dobroto,  
       Ó nevyslovitelná Lásko Ukřižovaná,   
       Ó nekonečné Milosrdenství,  
            Tobě důvěřuji. Amen. 
 

   Litanie k uctění Svaté Tváře Kristovy 
 

Pane, smiluj se nad námi – Pane smiluj se nad námi 
Kriste, smiluj se nad námi - Kriste smiluj se nad námi 
Kriste, uslyš nás – Kriste, vyslyš nás 
Otče z nebes, Bože - smiluj se nad námi 
Synu, Vykupiteli světa, Bože - smiluj se nad námi  
Duchu Svatý, Bože - smiluj se nad námi 
Svatá Trojice, jeden Bože - smiluj se nad námi 
 

Sv. Tváři Syna živého Boha  
Sv. Tváři našeho Spasitele 
Sv. Tváři zbrocená krvavým potem 
Sv. Tváři smrtelné úzkosti  
Sv. Tváři pokořená políbením zrádce                          
Sv. Tváři ukrutně bita poličky                                       
Sv. Tváři smáčená bolestnými slzami     
Sv. Tváři pokryta potupou                                            
Sv. Tváři bita třtinou                                                     
Sv. Tváři zraněná trním.                                               
Sv. Tváři trápená horečkou a žízní                              
Sv. Tváři vtisknutá do roušky Veroniky                        
Sv. Tváři při smrti na kříži skloněná                             
Sv. Tváři jizvami a ranami znetvořená                         
Sv. Tváři v rubáši podivuhodně znázorněná                
Sv. Tváři vzkříšením oslavená                                     
Sv. Tváři radosti všech andělů a svatých                     
Sv. Tváři rozkoši všech svatých                                                                                                                                                                                                               

 
 

               
          
 
 
 

 
smiluj se nad námi 
              -   “   - 

          -   “   - 
             -   “   - 
              -   “   - 

          -   “   - 
              -   “   - 
              -   “   - 

          -   “   - 
          -   “   - 

              -   “   - 
          -   “   - 
           -   “   - 
           -   “   - 
           -   “   - 
           -   “   - 
           -   “   - 
           -   “   - 
 

   Sv. Tváři, jejímž uctíváním zakončíme prosbu o pomoc v soužení  -   “   - 
    

       Beránku Boží, který snímáš hříchy světa – obrať k nám svou sv. Tvář.  
     Beránku Boží, který snímáš hříchy světa – ukaž nám svou sv. Tvář. 
     Beránku Boží, který snímáš hříchy světa – vtiskni svou Tvář do mého srdce. 

Amen.  


